
 

Uchwała Nr 401/80/25 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 3 kwietnia 2025 r .  

w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanej listy informującej o kolejności 

przysługiwania pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg 

lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z 

tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i 1940), w związku z art. 6 ust. 3 

pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 2298) 

oraz mając na uwadze treść § 11 ust. 1 i ust. 2 pkt 11, § 11a, § 11b i § 11d Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 04 września 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa 

lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z 

tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej Infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 1268 zm. DZ. U. 2025 poz. 

375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się zaktualizowaną listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy 
na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.  

§ 2. 

Lista, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 6 ust. 3 pkt 3 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, samorząd województwa wykonuje 
zadania agencji płatniczej, o których mowa w cyt. art. 6 ustawy, w ramach (m.in.) 
poddziałania „wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.  

Uchwałą Nr 638/363/22 z dnia 23 czerwca 2022 r., Zarząd Województwa podjął 
decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy dotyczących operacji 
typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 ustalając termin składania wniosków od dnia 
01 sierpnia 2022 r. do 30 września 2022 r.  
 

Uchwałą nr 93/424/23 z 26 stycznia 2023 roku, Zarząd Województwa Pomorskiego 
zatwierdził listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy, która została 
zaktualizowana Uchwałą nr 608/455/23 z dnia 30 maja 2023 r., Uchwałą nr 
1193/488/23 z dnia 11 października 2023 r., Uchwałą nr 1537/50/24 z dnia 17 
grudnia 2024 r. oraz Uchwałą nr 185/65/25 z dnia 13 lutego 2025 r.  

Lista, o której mowa powyżej, podlega kolejnej aktualizacji w wyniku wycofania się 
dwóch Wnioskodawców z ubiegania o pomoc na realizację operacji znajdujących się 
na dwóch ostatnich  pozycjach. Zmiany w tym zakresie dokonuje się przedmiotową 
Uchwałą, która obejmuje ponadto aktualizację kwot pomocy ustalonych w wyniku 
weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


